Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2024                                                                                                                                                 № 4
с. Ново-Кусково
О мероприятиях по организованному пропуску
весенних паводковых вод в 2024 году

Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях снижения экономического ущерба и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период половодья
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для организации работ по борьбе с талыми водами, организованному пропуску весенних паводковых вод в 2024 году утвердить комиссию в следующем составе:

А.И. Епифанов – председатель комиссии, Глава сельского поселения,

члены комиссии:

Н.А. Галанова – ведущий специалист по технике безопасности, охране окружающей среды, благоустройству, транспорту и вопросам жизнеобеспечения населения,

И.В. Галанов – директор МУП «Новокусковские коммунальные системы» (МУП НКС).
2. Организовать контроль за состоянием гидротехнических сооружений (ГТС), мостовых переходов через р. Соколы (с. Ново-Кусково) и р. Юл (с. Казанка), канав сточных вод.

3. До 31.03.2024 на собраниях граждан провести разъяснительную работу о потенциальной опасности весеннего паводка и половодья, основных мерах безопасности в этот период (Епифанов А.И.).

4. При возникновении аварийной ситуации произвести оповещение Главы сельского поселения (тел: 8(38241)4-50-01, 8-960-973-73-36).
5. В период половодья размещать в общественных местах, на информационных досках, на официальном сайте и лентах социальных сетей Новокусковского сельского поселения информацию для населения о возможной и складывающейся обстановке по половодью.

6. По требованию комиссии МУП НКС (Галанов И.В.) обязано выделить личный состав, автотранспорт, специальную технику, ГСМ для проведения аварийно-спасательных работ на ГТС и мостовых переходах.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                                  А.И. Епифанов